
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 162,814.27 162,814.27 162,814.27 1,703,859.64 0.00 0.003,019,179.31 0.00 3,019,179.31

00 - Sin sub programa 0.00 162,814.27 162,814.27 162,814.27 1,703,859.64 0.00 0.003,019,179.31 0.00 3,019,179.31

000 - Sin Proyecto 0.00 162,814.27 162,814.27 162,814.27 1,703,859.64 0.00 0.003,019,179.31 0.00 3,019,179.31

001 - Corporación 
Municipal

0.00 73,000.32 73,000.32 73,000.32 937,002.73 0.00 0.001,448,004.97 0.00 1,448,004.97

000 - Sin Obra 0.00 73,000.32 73,000.32 73,000.32 937,002.73 0.00 0.001,448,004.97 0.00 1,448,004.97

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,168,004.97 0.00 1,168,004.97 0.00 73,000.32 73,000.32 73,000.32 657,002.73 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 368,004.97 0.00 368,004.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 368,004.97 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 73,000.32 73,000.32 73,000.32 0.00 288,997.76 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - Alcaldia Municipal 0.00 51,224.74 51,224.74 51,224.74 568,188.74 0.00 0.001,026,925.40 0.00 1,026,925.40

000 - Sin Obra 0.00 51,224.74 51,224.74 51,224.74 568,188.74 0.00 0.001,026,925.40 0.00 1,026,925.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

876,925.40 0.00 876,925.40 0.00 51,224.74 51,224.74 51,224.74 418,188.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 225,495.10 0.00 225,495.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,820.88 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 526,155.24 0.00 526,155.24 0.00 51,224.74 51,224.74 51,224.74 0.00 270,031.54 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 31,318.77 0.00 31,318.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,318.77 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 31,318.77 0.00 31,318.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,318.77 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,318.76 0.00 31,318.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 31,318.76 0.00 31,318.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,698.78 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Auditoria Interna 0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 70,547.46 0.00 0.00192,234.95 0.00 192,234.95

000 - Sin Obra 0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 70,547.46 0.00 0.00192,234.95 0.00 192,234.95

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,234.95 0.00 190,234.95 0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 68,547.46 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 81,529.26 0.00 81,529.26 0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 0.00 27,176.42 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 81,529.27 0.00 81,529.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,176.43 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,588.21 0.00 13,588.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,588.21 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,588.21 0.00 13,588.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 606.40 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - Secretaría 
Municipal

0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 128,120.71 0.00 0.00352,013.99 0.00 352,013.99

000 - Sin Obra 0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 128,120.71 0.00 0.00352,013.99 0.00 352,013.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

350,013.99 0.00 350,013.99 0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 126,120.71 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,006.00 0.00 150,006.00 0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 0.00 50,002.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,006.00 0.00 150,006.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,002.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.50 0.00 12,500.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.50 0.00 12,500.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.50 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.50 0.00 12,500.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.49 0.00 12,500.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,115.71 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 137,160.72 137,160.72 137,160.72 3,686,914.55 0.00 0.003,809,498.11 1,336,442.14 5,145,940.25

00 - Sin sub programa 0.00 137,160.72 137,160.72 137,160.72 3,686,914.55 0.00 0.003,809,498.11 1,336,442.14 5,145,940.25

000 - Sin Proyecto 0.00 137,160.72 137,160.72 137,160.72 3,686,914.55 0.00 0.003,809,498.11 1,336,442.14 5,145,940.25

001 - Tesorería Municipal 0.00 44,686.34 44,686.34 44,686.34 3,210,188.38 0.00 0.002,489,856.89 1,336,442.14 3,826,299.03

000 - Sin Obra 0.00 44,686.34 44,686.34 44,686.34 3,210,188.38 0.00 0.002,489,856.89 1,336,442.14 3,826,299.03

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

818,864.18 1,333,957.56 2,152,821.74 0.00 26,868.24 26,868.24 26,868.24 1,827,488.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 161,209.42 0.00 161,209.42 0.00 26,868.24 26,868.24 26,868.24 0.00 53,736.46 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 161,209.42 0.00 161,209.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,736.46 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,434.11 0.00 13,434.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,434.11 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,434.12 0.00 13,434.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,434.12 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,434.12 0.00 13,434.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,434.11 0.00 13,434.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,199.04 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

51,304.89 0.00 51,304.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,304.89 0.00 0.00

16200 11-001-01 10 1 Compensaciones 87,000.00 1,124,223.16 1,211,223.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,126,505.33 0.00 0.00

16200 15-013-01 10 1 Compensaciones 304,403.99 209,734.40 514,138.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 514,138.39 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,320,992.71 2,484.58 1,323,477.29 0.00 14,000.10 14,000.10 14,000.10 1,126,757.79 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

65,804.23 0.00 65,804.23 0.00 6,697.60 6,697.60 6,697.60 0.00 59,106.63 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

234,195.77 0.00 234,195.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 141,334.58 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 30,992.71 0.00 30,992.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,992.71 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 23,300.00 0.00 0.00
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22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23600 11-001-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,500.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,850.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,862.50 0.00 0.00

25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 817.92 817.92 817.92 0.00 13,932.37 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,405.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 47,980.00 0.00 0.00

27210 11-001-01 10 1 Tasas 0.00 2,484.58 2,484.58 0.00 2,484.58 2,484.58 2,484.58 0.00 0.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,494.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 3,818.00 3,818.00 3,818.00 255,941.79 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,512.50 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 3,818.00 3,818.00 3,818.00 0.00 17,801.29 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 1 Productos Ferrosos 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

36930 15-013-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,718.25 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,862.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,377.39 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,800.00 0.00 0.00

39300 15-013-01 10 1 Útiles y Materiales 
Eléctricos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,065.36 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,805.00 0.00 0.00

002 - Presupuesto y 
Contabilidad 

0.00 31,059.59 31,059.59 31,059.59 164,344.33 0.00 0.00444,834.22 0.00 444,834.22

000 - Sin Obra 0.00 31,059.59 31,059.59 31,059.59 164,344.33 0.00 0.00444,834.22 0.00 444,834.22
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

434,834.22 0.00 434,834.22 0.00 31,059.59 31,059.59 31,059.59 155,874.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 186,357.53 0.00 186,357.53 0.00 31,059.59 31,059.59 31,059.59 0.00 62,119.17 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 186,357.53 0.00 186,357.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,119.17 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,529.79 0.00 15,529.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,529.79 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,529.79 0.00 15,529.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,529.79 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,529.79 0.00 15,529.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,529.79 0.00 15,529.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 576.41 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,470.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,470.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 131,120.71 0.00 0.00355,013.99 0.00 355,013.99

000 - Sin Obra 0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 131,120.71 0.00 0.00355,013.99 0.00 355,013.99

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

350,013.99 0.00 350,013.99 0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 126,120.71 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,006.00 0.00 150,006.00 0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 0.00 50,002.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,006.00 0.00 150,006.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,002.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.50 0.00 12,500.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,500.50 0.00 12,500.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.50 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.50 0.00 12,500.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,500.49 0.00 12,500.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,115.71 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

004 - Administracion 
Catastral

0.00 36,413.79 36,413.79 36,413.79 181,261.13 0.00 0.00519,793.01 0.00 519,793.01

000 - Sin Obra 0.00 36,413.79 36,413.79 36,413.79 181,261.13 0.00 0.00519,793.01 0.00 519,793.01

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

509,793.01 0.00 509,793.01 0.00 36,413.79 36,413.79 36,413.79 172,281.13 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 218,482.72 0.00 218,482.72 0.00 36,413.79 36,413.79 36,413.79 0.00 61,414.77 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 218,482.72 0.00 218,482.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,827.56 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 18,206.89 0.00 18,206.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,206.89 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 18,206.89 0.00 18,206.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,206.89 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,206.89 0.00 18,206.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 18,206.90 0.00 18,206.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,625.02 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,980.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,980.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 206,414.59 206,414.59 206,414.59 1,980,535.00 0.00 0.003,759,875.66 185,000.00 3,944,875.66

00 - Sin Sub Programa 0.00 206,414.59 206,414.59 206,414.59 1,980,535.00 0.00 0.003,759,875.66 185,000.00 3,944,875.66

000 - Sin Proyecto 0.00 206,414.59 206,414.59 206,414.59 1,980,535.00 0.00 0.003,759,875.66 185,000.00 3,944,875.66
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001 - Recursos Humanos 
y Administrador 
Municipal

0.00 17,819.40 17,819.40 17,819.40 86,185.70 0.00 0.00240,191.60 5,000.00 245,191.60

000 - Sin Obra 0.00 17,819.40 17,819.40 17,819.40 86,185.70 0.00 0.00240,191.60 5,000.00 245,191.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

235,191.60 0.00 235,191.60 0.00 16,799.40 16,799.40 16,799.40 83,646.70 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,796.40 0.00 100,796.40 0.00 16,799.40 16,799.40 16,799.40 0.00 33,598.80 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 100,796.40 0.00 100,796.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,498.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,799.40 0.00 16,799.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,799.40 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,799.40 0.00 16,799.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 749.70 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 1,020.00 1,020.00 1,020.00 2,539.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 1,020.00 1,020.00 1,020.00 0.00 2,460.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79.00 0.00 0.00

002 - Oficina de Acceso a 
la Información 
Pública y Protocolo

0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 83,698.39 0.00 0.00195,234.95 0.00 195,234.95

000 - Sin Obra 0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 83,698.39 0.00 0.00195,234.95 0.00 195,234.95

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,234.95 0.00 190,234.95 0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 78,698.39 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 81,529.27 0.00 81,529.27 0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 0.00 27,176.43 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 81,529.26 0.00 81,529.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,799.94 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,588.21 0.00 13,588.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,588.21 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,588.21 0.00 13,588.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,133.81 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 59,239.35 59,239.35 59,239.35 468,619.56 0.00 0.00999,130.10 0.00 999,130.10

000 - Sin Obra 0.00 59,239.35 59,239.35 59,239.35 468,619.56 0.00 0.00999,130.10 0.00 999,130.10

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

989,130.10 0.00 989,130.10 0.00 59,239.35 59,239.35 59,239.35 458,619.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 300,898.82 0.00 300,898.82 0.00 59,239.35 59,239.35 59,239.35 0.00 63,941.42 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 546,926.98 0.00 546,926.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 309,969.58 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 35,326.07 0.00 35,326.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,326.07 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 2 Decimotercer Mes 35,326.08 0.00 35,326.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,326.08 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 35,326.08 0.00 35,326.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 2 Decimocuarto Mes 35,326.07 0.00 35,326.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,056.41 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 2 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Unidad Técnica 
Municipal

0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 137,357.64 0.00 0.00352,514.00 0.00 352,514.00

000 - Sin Obra 0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 137,357.64 0.00 0.00352,514.00 0.00 352,514.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

350,014.00 0.00 350,014.00 0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 134,857.64 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,006.00 0.00 150,006.00 0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 0.00 50,002.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,006.00 0.00 150,006.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,360.82 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,001.00 0.00 25,001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,001.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,001.00 0.00 25,001.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,493.82 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

005 -  Unidad de 
Desarrollo 
Comunitario

0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 69,027.58 0.00 0.00192,735.08 0.00 192,735.08

000 - Sin Obra 0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 69,027.58 0.00 0.00192,735.08 0.00 192,735.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,235.08 0.00 190,235.08 0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 68,547.58 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 81,529.33 0.00 81,529.33 0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 0.00 27,176.49 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 81,529.33 0.00 81,529.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,176.49 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,588.21 0.00 13,588.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,588.21 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,588.21 0.00 13,588.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 606.39 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 480.00 0.00 0.00

006 - Unidad de Medio 
Ambiente

0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 367,899.71 0.00 0.00519,793.01 180,000.00 699,793.01

000 - Sin Obra 0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 367,899.71 0.00 0.00519,793.01 180,000.00 699,793.01

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

514,793.01 0.00 514,793.01 0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 290,899.71 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 218,482.72 0.00 218,482.72 0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 0.00 118,478.72 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 218,482.72 0.00 218,482.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,478.72 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 19,456.89 0.00 19,456.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,456.89 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 19,456.90 0.00 19,456.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,456.90 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 19,456.89 0.00 19,456.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 4 Decimocuarto Mes 19,456.89 0.00 19,456.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,028.48 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 180,000.00 185,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

24720 11-001-01 10 4 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

0.00 72,000.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24720 15-013-01 10 1 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

0.00 108,000.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

24720 15-013-01 10 4 Servicios de 
Consultoría de 
Monitoreo y 
Evaluación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 4 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00
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007 - Unidad de Agua y 
Saneamiento

0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 290,899.74 0.00 0.00514,793.04 0.00 514,793.04

000 - Sin Obra 0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 290,899.74 0.00 0.00514,793.04 0.00 514,793.04

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

509,793.04 0.00 509,793.04 0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 285,899.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 5 Sueldos Básicos 218,482.72 0.00 218,482.72 0.00 25,001.00 25,001.00 25,001.00 0.00 118,478.72 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 218,482.72 0.00 218,482.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,478.72 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 5 Decimotercer Mes 18,206.90 0.00 18,206.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,206.90 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 18,206.90 0.00 18,206.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,206.90 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 18,206.90 0.00 18,206.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 5 Decimocuarto Mes 18,206.90 0.00 18,206.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,528.50 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 5 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

008 - Oficina de la mujer 
y niñez 

0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 72,537.45 0.00 0.00195,234.95 0.00 195,234.95

000 - Sin Obra 0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 72,537.45 0.00 0.00195,234.95 0.00 195,234.95

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,234.95 0.00 190,234.95 0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 68,547.45 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 81,529.27 0.00 81,529.27 0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 0.00 27,176.43 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 81,529.26 0.00 81,529.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,176.42 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 13,588.21 0.00 13,588.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,588.21 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 13,588.21 0.00 13,588.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 606.39 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,990.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,990.00 0.00 0.00

009 - Oficina del Adulto 
Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 195,234.95 0.00 0.00195,234.95 0.00 195,234.95

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 195,234.95 0.00 0.00195,234.95 0.00 195,234.95

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,234.95 0.00 190,234.95 0.00 0.00 0.00 0.00 190,234.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 81,529.26 0.00 81,529.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,529.26 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 81,529.27 0.00 81,529.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 81,529.27 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 13,588.21 0.00 13,588.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,588.21 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 13,588.21 0.00 13,588.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,588.21 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

010 - Unidad de 
Desarrollo Local

0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 94,946.41 0.00 0.00195,234.95 0.00 195,234.95

000 - Sin Obra 0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 94,946.41 0.00 0.00195,234.95 0.00 195,234.95

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

190,234.95 0.00 190,234.95 0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 89,946.41 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 81,529.26 0.00 81,529.26 0.00 13,588.21 13,588.21 13,588.21 0.00 27,176.42 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 81,529.27 0.00 81,529.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,217.58 0.00 0.00
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11510 15-013-01 10 8 Decimotercer Mes 13,588.21 0.00 13,588.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,588.21 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 13,588.21 0.00 13,588.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,964.20 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 8 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

011 - Fiel de Rastro 0.00 0.00 0.00 0.00 114,127.87 0.00 0.00159,779.03 0.00 159,779.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 114,127.87 0.00 0.00159,779.03 0.00 159,779.03

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,779.03 0.00 159,779.03 0.00 0.00 0.00 0.00 114,127.87 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 68,476.72 0.00 68,476.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,476.72 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 68,476.73 0.00 68,476.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,825.57 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,412.79 0.00 11,412.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,412.79 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 2,830.00 2,830.00 2,830.00 92,520.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

06 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 2,830.00 2,830.00 2,830.00 92,520.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 2,830.00 2,830.00 2,830.00 92,520.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

007 -  Subsidio según 
convenio con WFP 
Agua para la gente y 
Municipalidad SAC 
para la funcionalidad 
de la Unidad Técnica 
Municipal de Agua y 
Saneamiento UTMAS 
a fin de brindar 
asesoría técnica a los 
prestadores de 
servicios COMAS, 
USCL, COMIC Y 
Asociación de Juntas 
Administradoras de 
Agua. 

0.00 2,830.00 2,830.00 2,830.00 92,520.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin obra 0.00 2,830.00 2,830.00 2,830.00 92,520.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 2,830.00 2,830.00 2,830.00 92,520.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 5 Viáticos Nacionales 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 2,830.00 2,830.00 2,830.00 0.00 92,520.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0099,809.53 99,809.53 0.00

06 - EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0099,809.53 99,809.53 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0099,809.53 99,809.53 0.00
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001 - Mejoramientos de 
condiciones de vida a 
mujeres  de escasos 
recursos económicos 
a nivel municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0099,809.53 99,809.53 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0099,809.53 99,809.53 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

99,809.53 99,809.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 10 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

99,809.53 99,809.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10,688,362.61 1,521,632.61 12,209,995.22 0.00 509,219.58 509,219.58 509,219.58 0.00 7,463,829.19 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2024
Fecha Final: 31/8/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:10
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